

CARAMELO DE CORTE TRADICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Peso líquido: 20g – Indústria Brasileira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 01			
Porção: 20g			
	100g	20g	%VD (*)
Valor energético (kcal)	606 kcal	121 kcal	6
Carboidratos totais (g)	56	11	4
Açúcares totais (g)	30	5,9	
Açúcares adicionados (g)	16	2,7	5
Proteínas (g)	2,6	0	0
Gorduras totais (g)	36	7,3	11
Gorduras saturadas (g)	22	4,4	22
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	216	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Lista de Ingredientes: Creme de leite fresco, chocolate ao leite, açúcar refinado, manteiga sem sal, xarope de glucose, leite condensado, sorbitol, baunilha, lecitina de soja e sal refinado.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER TRIGO, OVO, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJÚ, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN*

* produto naturalmente sem glúten, mas, por ser fabricado nos mesmos equipamentos em que se processa trigo, não deve ser consumido por celíacos.

Produto válido por 10 dias a partir da data acima.
Conservar em local seco e fresco.

CARAMELO DE CORTE CUPUAÇU

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Peso líquido: 20g – Indústria Brasileira

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 01			
Porção: 20g			
	100g	20g	%VD (*)
Valor energético (kcal)	606 kcal	121 kcal	6
Carboidratos totais (g)	56	11	4
Açúcares totais (g)	30	5,9	
Açúcares adicionados (g)	16	2,7	5
Proteínas (g)	2,6	0	0
Gorduras totais (g)	36	7,3	11
Gorduras saturadas (g)	22	4,4	22
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	216	43	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Lista de Ingredientes: Creme de leite fresco, chocolate ao leite, açúcar refinado, manteiga sem sal, xarope de glucose, leite condensado, sorbitol, polpa de cupuaçu, lecitina de soja e sal refinado.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER TRIGO, OVO, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJÚ, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN*

* produto naturalmente sem glúten, mas, por ser fabricado nos mesmos equipamentos em que se processa trigo, não deve ser consumido por celíacos.

Produto válido por 10 dias a partir da data acima.
Conservar em local seco e fresco.

